
AÑO MES TIPO COMPAÑIAS DE SEGUROS

APAD
EA (1) 

No 
Agre

miado 
(0) 

GRAN TOTAL TOTAL VIDA
Vida 

Individual Primer año Renovación
Accidentes 
Personales Individual Grupo Invalidez Salud Individual Grupo

Colectivos de 
Vida

TOTAL 
GENERALES

Incendio y 
Líneas 
Aliadas

Residencial Comercial Industrial
Vida 

Industrial
Anualidades

Rentas 
Vitalicias

Pérdida de 
Ingresos

Multiriesgo

2025 JUNIO TOTAL ACERTA SEGUROS 1 24521 3483 310 11 299 465 187 278 0 2627 389 2238 81 21038 3269 3016 248 5 14 0 0 0 946
2025 JUNIO TOTAL ALIADO SEGUROS 1 12831 1946 0 0 0 1412 548 864 0 0 0 0 534 10885 1930 1341 588 1 0 0 0 0 633
2025 JUNIO TOTAL ASEGURADORA ANCON, S.A 1 74908 7233 3293 375 2918 583 365 218 0 3129 2997 132 228 67675 4898 3327 1405 166 0 0 0 0 1607
2025 JUNIO TOTAL ASEGURADORA GLOBAL, S.A 1 45451 4955 1697 1697 0 3255 3255 0 0 0 0 0 3 40496 26909 26791 118 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A 1 357881 92544 71819 7657 64162 8232 5813 2419 0 11988 11595 393 505 265337 67732 55143 12589 0 0 0 0 0 21003
2025 JUNIO TOTAL BANESCO SEGUROS, S.A. 1 20935 12301 10890 6481 4409 1321 1269 52 0 0 0 0 90 8634 3321 0 3321 0 0 0 0 0 1488
2025 JUNIO TOTAL CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A. 1 1647 72 0 0 0 57 0 57 0 0 0 0 15 1575 118 0 118 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A 1 379941 107447 33677 850 32827 30792 4680 26112 0 41587 40803 784 1391 272494 74763 74763 0 0 0 0 0 0 3278
2025 JUNIO TOTAL GENERAL DE SEGUROS, S.A. 1 245453 170561 87288 22546 64742 41371 41371 0 0 0 0 0 41902 74892 68703 68703 0 0 0 0 0 0 278
2025 JUNIO TOTAL MAPFRE PANAMÁ, S.A 1 133129 71227 25105 17194 7911 1198 1011 187 0 44762 16780 27982 162 61902 8829 0 8829 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL MERCANTIL PANAMÁ SEGUROS, S.A 1 25330 23544 3697 2281 1416 833 833 0 0 19014 19012 2 0 1786 488 488 0 0 0 0 0 0 666
2025 JUNIO TOTAL MULTIBANK SEGUROS, S.A 1 36286 19752 1103 207 896 18615 18555 60 0 0 0 0 34 16534 7587 7188 383 16 0 0 0 0 185
2025 JUNIO TOTAL ÓPTIMA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. 1 28031 1489 1186 1186 0 238 115 123 0 0 0 0 65 26542 5044 3647 1222 175 0 0 0 0 2159
2025 JUNIO TOTAL PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMÁ, S.A 1 52231 52231 21537 5253 16284 8876 8620 256 0 20127 18810 1317 1691 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL SAGICOR PANAMÁ, S.A 1 1797 1797 1066 60 1006 107 0 107 0 602 538 64 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL SEGUROS FEDPA, S.A 1 417855 52548 133 50 83 49781 49268 513 0 1 0 1 2633 365307 2176 2176 0 0 0 0 0 0 241
2025 JUNIO TOTAL SEGUROS SURAMERICANA, S.A 1 369030 122845 47727 10455 37272 66539 58352 8187 0 4464 4464 0 4115 246185 88068 81581 6487 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL VIVIR COMPAÑÍA DE SEGUROS, SA. 1 8881 8881 0 0 0 5 0 5 0 8677 8328 349 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD 1 18465 18465 10279 2542 7737 0 0 0 0 8175 6161 2014 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL BUPA PANAMÁ, S.A. 0 1791 1791 0 0 0 0 0 0 0 1791 1314 477 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO TOTAL INTERAMERICANA DE  FIANZAS Y SEGUROS, S.A. 0 7904 577 499 60 439 74 44 30 0 0 0 0 4 7327 742 400 342 0 0 0 0 0 261
2025 JUNIO TOTAL LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A 0 47087 2555 883 642 241 6 5 1 0 1662 1657 5 4 44532 1270 662 601 7 0 0 0 0 718
2025 JUNIO LOCAL ACERTA SEGUROS 1 24521 3483 310 11 299 465 187 278 0 2627 389 2238 81 21038 3269 3016 248 5 14 0 0 0 946
2025 JUNIO LOCAL ALIADO SEGUROS 1 12831 1946 0 0 0 1412 548 864 0 0 0 0 534 10885 1930 1341 588 1 0 0 0 0 633
2025 JUNIO LOCAL ASEGURADORA ANCON, S.A 1 74906 7231 3293 375 2918 583 365 218 0 3129 2997 132 226 67675 4898 3327 1405 166 0 0 0 0 1607
2025 JUNIO LOCAL ASEGURADORA GLOBAL, S.A 1 45451 4955 1697 1697 0 3255 3255 0 0 0 0 0 3 40496 26909 26791 118 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A 1 357129 91883 71165 7657 63508 8230 5812 2418 0 11987 11595 392 501 265246 67715 55133 12582 0 0 0 0 0 21003
2025 JUNIO LOCAL BANESCO SEGUROS, S.A. 1 20933 12299 10889 6480 4409 1321 1269 52 0 0 0 0 89 8634 3321 0 3321 0 0 0 0 0 1488
2025 JUNIO LOCAL CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A. 1 1647 72 0 0 0 57 0 57 0 0 0 0 15 1575 118 0 118 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A 1 376890 105206 33677 850 32827 28555 4680 23875 0 41587 40803 784 1387 271684 74746 74746 0 0 0 0 0 0 3278
2025 JUNIO LOCAL GENERAL DE SEGUROS, S.A. 1 245453 170561 87288 22546 64742 41371 41371 0 0 0 0 0 41902 74892 68703 68703 0 0 0 0 0 0 278
2025 JUNIO LOCAL MAPFRE PANAMÁ, S.A 1 133125 71227 25105 17194 7911 1198 1011 187 0 44762 16780 27982 162 61898 8829 0 8829 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL MERCANTIL PANAMÁ SEGUROS, S.A 1 6130 4386 2912 2088 824 756 756 0 0 718 718 0 0 1744 488 488 0 0 0 0 0 0 665
2025 JUNIO LOCAL MULTIBANK SEGUROS, S.A 1 36267 19747 1103 207 896 18610 18554 56 0 0 0 0 34 16520 7587 7188 383 16 0 0 0 0 185
2025 JUNIO LOCAL ÓPTIMA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. 1 28031 1489 1186 1186 0 238 115 123 0 0 0 0 65 26542 5044 3647 1222 175 0 0 0 0 2159
2025 JUNIO LOCAL PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMÁ, S.A 1 52174 52174 21503 5253 16250 8876 8620 256 0 20114 18810 1304 1681 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL SAGICOR PANAMÁ, S.A 1 1797 1797 1066 60 1006 107 0 107 0 602 538 64 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL SEGUROS FEDPA, S.A 1 417855 52548 133 50 83 49781 49268 513 0 1 0 1 2633 365307 2176 2176 0 0 0 0 0 0 241
2025 JUNIO LOCAL SEGUROS SURAMERICANA, S.A 1 369030 122845 47727 10455 37272 66539 58352 8187 0 4464 4464 0 4115 246185 88068 81581 6487 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL VIVIR COMPAÑÍA DE SEGUROS, SA. 1 8881 8881 0 0 0 5 0 5 0 8677 8328 349 199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD 1 17730 17730 9596 2299 7297 0 0 0 0 8126 6123 2003 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL BUPA PANAMÁ, S.A. 0 1791 1791 0 0 0 0 0 0 0 1791 1314 477 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO LOCAL INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A. 0 7904 577 499 60 439 74 44 30 0 0 0 0 4 7327 742 400 342 0 0 0 0 0 261
2025 JUNIO LOCAL LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A 0 47043 2511 883 642 241 6 5 1 0 1618 1613 5 4 44532 1270 662 601 7 0 0 0 0 718
2025 JUNIO EXTERIOR ACERTA SEGUROS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR ALIADO SEGUROS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR ASEGURADORA ANCON, S.A 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR ASEGURADORA GLOBAL, S.A 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A 1 752 661 654 0 654 2 1 1 0 1 0 1 4 91 17 10 7 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR BANESCO SEGUROS, S.A. 1 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A 1 3051 2241 0 0 0 2237 0 2237 0 0 0 0 4 810 17 17 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR GENERAL DE SEGUROS, S.A. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR MAPFRE PANAMÁ, S.A 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR MERCANTIL PANAMÁ SEGUROS, S.A 1 19200 19158 785 193 592 77 77 0 0 18296 18294 2 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 1
2025 JUNIO EXTERIOR MULTIBANK SEGUROS, S.A 1 19 5 0 0 0 5 1 4 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR ÓPTIMA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMÁ, S.A 1 57 57 34 0 34 0 0 0 0 13 0 13 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR SAGICOR PANAMÁ, S.A 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR SEGUROS FEDPA, S.A 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR SEGUROS SURAMERICANA, S.A 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR VIVIR COMPAÑÍA DE SEGUROS, SA. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD 1 735 735 683 243 440 0 0 0 0 49 38 11 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR BUPA PANAMÁ, S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR INTERAMERICANA DE  FIANZAS Y SEGUROS,S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 JUNIO EXTERIOR LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A 0 44 44 0 0 0 0 0 0 0 44 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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578 368 150 104 13 33 117 82 35 12203 441 231 55 0 65 90 0 1317 1080 57 76 0 104 0 2581 1576 1005
439 194 98 98 0 0 10 7 3 4918 413 126 80 0 76 131 0 762 622 2 2 0 136 0 2121 633 1488
961 646 1466 1445 21 0 167 141 26 56355 462 43 123 0 69 225 2 1537 1174 117 0 0 246 0 1183 258 925

0 0 0 0 0 0 0 0 0 12907 156 79 0 0 77 0 0 13 0 0 0 0 13 0 511 169 342
16934 4069 8752 2012 6740 0 288 274 14 136111 2794 5 1870 828 91 0 0 8772 4525 2228 248 7 1764 0 19885 1211 18674

1182 306 65 65 0 0 0 0 0 3287 138 16 4 0 16 102 0 313 234 13 16 0 50 0 22 0 22
0 0 171 0 171 0 0 0 0 0 253 244 6 3 0 0 0 726 726 0 0 0 0 0 307 33 274

3278 0 21349 21349 0 0 466 372 94 115214 2378 1682 234 0 32 430 0 5508 4809 178 171 0 350 0 49538 29656 19882
222 56 46 19 27 0 9 7 2 5095 240 17 80 1 75 67 0 248 191 11 22 1 23 40 233 233 0

0 0 532 532 0 0 67 31 36 43278 531 96 138 0 77 220 0 5247 1456 179 148 1 3463 0 3418 3416 2
594 72 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20 0 0 0 0 0 506 103 0 0 0 403 0 106 0 106
159 26 6 6 0 0 60 44 16 8017 154 62 29 0 29 34 0 356 125 34 32 1 164 0 169 78 91

1254 905 533 483 50 0 71 43 28 14915 586 148 141 0 102 195 0 1702 1406 187 2 4 103 0 1532 291 1241
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

97 144 576 576 0 0 1 1 0 361623 99 1 30 0 22 45 1 322 247 11 64 0 0 0 269 127 142
0 0 1926 1660 266 0 493 493 0 143881 315 26 142 0 46 101 0 3381 774 666 425 0 1516 0 8121 0 8121
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115 146 45 21 22 2 7 2 5 0 412 266 7 0 3 136 0 620 598 0 10 0 12 0 5240 4929 311
436 282 165 9 112 44 172 76 96 41414 101 10 11 0 5 75 0 424 377 1 16 0 30 0 268 23 245
578 368 150 104 13 33 117 82 35 12203 441 231 55 0 65 90 0 1317 1080 57 76 0 104 0 2581 1576 1005
439 194 98 98 0 0 10 7 3 4918 413 126 80 0 76 131 0 762 622 2 2 0 136 0 2121 633 1488
961 646 1466 1445 21 0 167 141 26 56355 462 43 123 0 69 225 2 1537 1174 117 0 0 246 0 1183 258 925

0 0 0 0 0 0 0 0 0 12907 156 79 0 0 77 0 0 13 0 0 0 0 13 0 511 169 342
16934 4069 8751 2012 6739 0 288 274 14 136094 2776 5 1852 828 91 0 0 8769 4523 2228 247 7 1764 0 19850 1200 18650

1182 306 65 65 0 0 0 0 0 3287 138 16 4 0 16 102 0 313 234 13 16 0 50 0 22 0 22
0 0 171 0 171 0 0 0 0 0 253 244 6 3 0 0 0 726 726 0 0 0 0 0 307 33 274

3278 0 20766 20766 0 0 457 366 91 115211 2377 1682 234 0 32 429 0 5501 4803 178 171 0 349 0 49348 29513 19835
222 56 46 19 27 0 9 7 2 5095 240 17 80 1 75 67 0 248 191 11 22 1 23 40 233 233 0

0 0 532 532 0 0 65 29 36 43278 531 96 138 0 77 220 0 5246 1455 179 148 1 3463 0 3417 3416 1
593 72 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20 0 0 0 0 0 467 102 0 0 0 365 0 104 0 104
159 26 6 6 0 0 46 30 16 8017 154 62 29 0 29 34 0 356 125 34 32 1 164 0 169 78 91

1254 905 533 483 50 0 71 43 28 14915 586 148 141 0 102 195 0 1702 1406 187 2 4 103 0 1532 291 1241
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

97 144 576 576 0 0 1 1 0 361623 99 1 30 0 22 45 1 322 247 11 64 0 0 0 269 127 142
0 0 1926 1660 266 0 493 493 0 143881 315 26 142 0 46 101 0 3381 774 666 425 0 1516 0 8121 0 8121
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115 146 45 21 22 2 7 2 5 0 412 266 7 0 3 136 0 620 598 0 10 0 12 0 5240 4929 311
436 282 165 9 112 44 172 76 96 41414 101 10 11 0 5 75 0 424 377 1 16 0 30 0 268 23 245

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 1 0 1 0 0 0 0 17 18 0 18 0 0 0 0 3 2 0 1 0 0 0 35 11 24
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 583 583 0 0 9 6 3 3 1 0 0 0 0 1 0 7 6 0 0 0 1 0 190 143 47
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 1 0 0 0 38 0 2 0 2
0 0 0 0 0 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


